Capitulum Cracoviense a. 1469 constituit: qui venit ad capitulum non vocatus, accipiat disciplinam per manum alieni in refectorio<sup>16)</sup>. Hic adiungimus quod ante capitulum ad conventus mittebantur litterae vocatoriae, secundum quas guardiani faciebant electionem discretorum et veniebant cum eis insimul ad conventum capituli. Praeterea ex variis causis alii etiam fratres vocabantur ad capitulum, sine tamen voce electiva<sup>17)</sup>. Idem capitulum constituit ordinandos a capitulo esse approbandos<sup>18)</sup>.

Plus de capitulo statuunt constitutiones Ludovici de la Torre a. 1488<sup>19)</sup>. In provincia Poloniae protrahebantur capitula propter nimiam loquacitatem; proinde decrevit, ad maximum 10 dies ea durare posse, pro exemplo ponens Italiam, ubi 70 fratres septem diebus sciunt absolvere omnia. Eo fine utendum est tempore mane post reditum ex ecclesia, post quietem meridianam, post vespervas. Quae monita vero parum profuerunt. Quando Lichettus a. 1520 quinque diebus finivit capitulum, omnes stupebant<sup>20)</sup>. Sed etiam a. 1495 capitulum quinque diebus finitum est, propter pestem quod chronicon notat qua exceptionem<sup>21)</sup>.

In capitulo diffinitores inquirendam habent administrationem absoluti ministri, an fuerint defectus. Hoc facere debent cum omni circumspectione nec facile credant querelis, sed praebeant aures explicationibus eius. Quae inquisitio secreto tractetur sine guardianis et discretis, saltem in defectibus clandestinis

<sup>15)</sup> Collectanea Theol. 1929, 349, 350.

<sup>16)</sup> Cz 3637, 151. Talis disciplina erat inter gravissimas poenas.

<sup>17)</sup> Talem vocationem e. g. recepit Martinus de Bieganowo, praedicator in Bydgoszcz, pro cap. a. 1581 in Łowicz „pro absolute vnius propositionis sibi commissa a sacra contione absoluenda“ (Wł 2, 93, 94v).

<sup>18)</sup> Cz 3631, 140.

<sup>19)</sup> Ko 97, 151v.

<sup>20)</sup> K 337.

<sup>21)</sup> K 265.

Capitulum debet seriose advertere, ut guardianos nominet aptos. Sint viri digni, pii, conscientiose Regulam observantes, moribus exemplares, in devotionibus excellentes. Absint motivi particulares, non eligantur nobiles, eruditi, amici, nisi sunt apti officio, non licet eligere adversarios regularis disciplinae, acerbos infirmis, a choro se absentantes, aedificare amantes, „curiosos in claustrum“ etc. Simili modo in magistros novitiorum creantur experti fratres, exguardiani aut pro guardianatu apti. Hic notamus quod ab omnibus capitularibus et diffinitoribus electo ministro, guardiani et omnes alii officiales a ministro cum diffinitoribus creabantur.